PORTARIA N.º 05/2022– CESZD/UEMA DO EDITAL Nº 258/2022-

PROG/UEMA

A DIREÇÃO DA UEMA CAMPUS ZÉ DOCA, tendo em vista o disposto na

Resolução nº 1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no edital

nº. 258 /2022- PROG/UEMA.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados para constituírem Banca de

Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, destinada à

contratação de professores substitutos para atender a Uema Campus Zé Doca -

Edital n.º 258 /2022- PROG/UEMA. Curso Ciências Biológicas Licenciatura.

1 – Uema Campus Zé Doca

1.1 - Edital n. º258/2022- PROG/UEMA.

1.1.1 – Curso Ciências Biológicas Licenciatura.

1.1.1.1 - Área/Subárea: Educação/ Fundamentos da Educação (Professor

Substituto); 01 vaga; [20 horas].

Profa. Dra. Jaqueline Diniz Pinho – presidente;

Profa. Esp. Rakel Gomes Mendonça – secretário;

Profa. Msc. Darleila Damasceno Costa – membro.

Suplente:

Profa. Dra. Flor Maria Guedes Las Casas

1.1.1.2 - Área/Subárea: Ciências Biológicas/ Biologia Geral (Professor

Substituto); 01 vaga; [20 horas].

Profa. Msc. Regigláucia Rodrigues de Oliveira – presidente;

Profa. Esp. Andreza Luana da Silva Barros – secretário;

Prof. Esp. Robson de Macedo Cunha – membro.

Suplente:

Profa. Esp. Josicleia Fernandes Pires

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Zé Doca - MA, 27 de junho de 2022.

Msc Sérgio Roberto F. Nunes

Diretor do Centro de Estudos Superiores de Zé Doca